



Městský úřad Kyjov
Odbor majetkoprávní
Masarykovo nám. 30
697 01 Kyjov

V Kyjově, 28.6.2024

Vážená paní, pane,

na základě **zákona 106/1999 sb. žádám o sdělení** doplňujících informací k odpovědím na přechozí dotazy ve věci parkovacího místa před domem č.p. 748, 697 01 Kyjov, doručeným k mým rukám 27.6.2024 pod jednacím číslem OMP 83558/2024/352.

1. Uvádíte, že „*Stejně jako v **obdobných případech v minulosti písemné povolení vydáno nebylo, a to z důvodů, že jde o úpravu dočasnou***“.

Žádám o dohledání vámi uváděných konkrétních „*obdobných*“ případů žádostí o dočasné parkovací místo a jejich anonymizovanou kopii a informaci (zápis) o projednání v Komisi životního prostředí a to od roku 2018 včetně.

2. V zápisu Komise životního prostředí je ve věci parkovacího místa uvedeno „*žádost o povolení umístění zatravnovacích dlaždic na městském pozemku*“, nikoli o „dočasné umístění“.

Žádám o sdělení, jakou formou byla komise o žádosti informována – zda pouze ústně úředníkem odboru majetkoprávního či zda a jaké dokumenty byly komisi na zasedání 4.4.2024 k žádosti předloženy. Žádám též o kopii žádosti pana [] ke zřízení parkovacího místa.

3. V odpovědi ze dne 27.6.2024 uvádíte dále, že „*...úpravu lze provést a po předpokládané změně dopravního režimu v Ulici Urbanova bude na náklady...*“.

Žádám o sělení obsahu pojmu „dočasný“, o jeho upřesnění.

Žádám o sdělení, v jakém termínu je provedení změn dopravního režimu na předmětné ulici plánováno.

Žádám o předložení podkladů k plánu změn, na jejichž provedení navazuje ve své dopovědi z 27.6.2024 váš odbor dočasnost místa (projekt, usnesení orgánů města, výstupy KVVU či jiné).

4. Odbor v odpovědi předložil souhlasná vyjádření k umístění zatravnovacích dlaždic.

Žádám o kopii rozhodnutí, kdy byla **žádost zamítnuta**.

Žádám o informaci, proč v některých předložených případech uděluje souhlas Odbor

města (pí. Bílková), v jiných místostarosta (p. Kuchař).

Žádám o informaci na základě čeho (dokument, zákonný předpis) o zřízení **parkovacího místa** rozhoduje Odbor města (či místostarosta), kdežto při zřízení **dočasného parkovacího místa** rozhoduje Komise životního prostředí.

5. V odpovědi uvádíte „Po informování KŽP o požadavku (...) bylo na provozní poradě sděleno TS Kyjov, že úpravu lze provést...“

Žádám o vyjádření, zda je na základě výše sděleného postupu přípustné postupovat v případě zřízení dočasného parkovacího místa na pozemku města tímto způsobem: žadatel informuje KŽP o záměru a na základě toho dá technickým službám pokyn ke zřízení místa na své náklady.

Žádám o informaci, který konkrétní úředník s technickými službami vyřizoval soukromou zakázku občana _____ a z jakého důvodu mu tuto službu poskytoval.

6. Třetí bod doručené odpovědi týkající se postupu v případě zjištění existence parkovacího místa zřízeného bez příslušného povolení sděluji, že na můj dotaz **odbor neodpověděl**. Vaše odpověď zahrnuje pouze případy, kdy jde o novou stavbu nebo rekonstrukci domu s platným stavebním povolením a projektem, ev. případy revitalizace a oprav okolí.

Žádám o sdělení, jak městský úřad postupuje v případě, že zjistí existenci parkovacího místa zřízeného bez platného povolení u již existující stavby na ulici, na které neproběhla úprava či revitalizace.

7. Sdělujete, že „nájemní smlouva k úpravě obecního pozemku nebyla uzavřena (...) v takových případech neuzavírá“.

Žádám o informaci, zda je parkovací místo zřízené na pozemku města (např. zatravnovací dlaždice v zeleném pásu) parkovacím místem soukromým, vyhrazeným nebo parkovacím místem veřejným.



MĚSTO KYJOV

Městský úřad Kyjov

odbor majetkoprávní

Masarykovo nám. 30, 697 01 KYJOV

tel.: 518 697 401, e-mail: urad@mukyjov.cz

Č.j.: OMP 93215/2024/352

Vyřizuje: Mgr. Markéta Pírková, 518 697 430, m.pirkova@mukyjov.cz

Kyjov 11. 7. 2024

Sdělení k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

K Vaší žádosti o poskytnutí informací ze dne 28. 6. 2024, která byla téhož dne doručena, sdělujeme následující:

K bodu č. 1:

Žádosti, u kterých se nejedná o zásah do sjezdu nebo navazující komunikace a jde o úpravu dočasnou, nejsou časté. Podle shromážděných podkladů se taková žádost od roku 2018 nevyřizovala. V minulosti se podle informací kolegů z TS a z dotčených odborů MÚ tyto požadavky objevovaly. Řešily se operativně, nejčastěji na obchůzkách s vedením města. Dočasnost spočívala např. v době do provedení rozšíření chodníku nebo rekonstrukce místní komunikace. Písemné doklady bohužel nemáme k dispozici.

K bodu č. 2

Se žádostí byli členové KŽP seznámeni ústně na jednání komise. Podklady byly promítnuty na plátno. Jednalo se o žádost, fotografie místa a výřez situace z mapového serveru. To je běžný postup prezentace materiálů v této komisi. Předem jsou členům komise zasílány podklady v případech, kdy se jedná o rozsáhlejší materiály.

To, že se bude jednat o úpravu dočasnou, vyplynulo z dalšího upřesnění žadatelem. V zápise z provozní porady TS Kyjov již tato skutečnost figuruje.

Kopie žádosti přiložena.

K bodu č. 3:

Dočasnost předpokládáme v řádu dvou let. Tento časový horizont vzešel jako žádoucí z diskuzí na poradách vedení i na samostatných jednáních k dopravě v Kyjově, protože dopravní situace v lokalitě Újezd je dlouhodobě a opakovaně předmětem oprávněných stížností veřejnosti. Podkladem pro nastavení řešení by měl být materiál „Kyjov – koncepce parkování – lokalita u Seifertova náměstí“, který byl zpracován PP projektem Hodonín s.r.o. v roce 2019.

K bodu č. 4:

Kopie zamítavých vyjádření přiloženy.

Shromáždění podkladů k vyřízení Vašich žádostí a jejich analýza bohužel ukázaly na skutečnost, že není nastavený jednotný postup projednání a vyřizování žádostí o využití městských pozemků kolem rodinných domů (případně i jiných budov) pro sjezdy, rozšíření sjezdů a parkování vozidel. Rada města Kyjova byla s tímto stavem seznámena a tajemník pověřil dotčené odbory, aby za účelem nápravy tohoto stavu zpracovaly a na schůzi RM dne 19.8.2024 předložily návrh pravidel pro umožnění užívání obecních pozemků v zastavěné části města.

Komisi životního prostředí nebyla žádost předložena k rozhodnutí. Pouze k seznámení, protože se jedná o zásah do veřejné zeleně. Tomu odpovídá i formulace v zápise.

K bodu č. 5:

Jsme si vědomi současného nejednotného vyřizování žádostí popsaného výše. Předpokládáme však, že nová pravidla budou obsahovat i jednoznačnou odpověď na Váš dotaz.

Úpravu plochy před rodinným domem objednal u TS Kyjov přímo žadatel, nikdo ze zaměstnanců úřadu tuto věc nezajišťoval.

K bodu č. 6:

Zpevněné plochy zřízené na obecních pozemcích bez platného povolení nejsou cíleně vyhledávány. V období od 2018 nebyl řešen žádný takový podnět bez souvislosti se stavební činností. I s úpravou této věci počítáme v připravovaných pravidlech.

K bodu č. 7:

Zpevněné plochy na obecních pozemcích vybudované především za účelem odstavení motorových vozidel před rodinnými domy nejsou vyhražovány pro konkrétního uživatele.

S pozdravem

Vážená pani
Mgr. Markéta Pírková,
vedoucí odboru
Odbor majetkoprávní
Masarykovo nám. 30/1
697 01 Kyjov

Kyjov 19.3.2024

Žádost o povolení umístění zatravnovacích dlaždic

Vážená pani vedoucí,

žádám o možnost umístění zatravnovacích dlaždic do pozemku ve vlastnictví města před nemovitostí v mém vlastnictví, na ulici Urbanova , Kyjov. Jde o možnost parkování dalšího vozidla mimo místní komunikaci. Vzhled a charakter pozemku nebude změněn. O realizaci požádám Technické služby města Kyjova a veškeré náklady s touto úpravou spojenou také v plné výši uhradím.

- Tato realizace se nabízí také proto, že v těchto dnech budou Technické služby města Kyjova likvidovat uschlý strom na tomto pozemku a tento výškové upravovat.

Děkuji za spolupráci.

Vše dobré

Přílohy: fotodokumentace



From: Lenka Šalšová [<mailto:L.salsova@mukyjov.cz>]

Sent: Tuesday, March 28, 2023 9:07 AM

To:

Subject: RE: Žádost o rozšíření možnosti parkování na ul. Jungmannova

Vážený pane

na základě Vaši žádosti o posouzení možnosti parkování v ul. Jungmannova pro Váš objekt sdělujeme, že tato byla projednána se závěrem, že město Kyjov trvá na zachování stávajících zelených ploch, a že k parkování pro Váš objekt lze využít stávajících parkovacích míst v ulici Jungmannova. Co se týká informace o údržbě a osázení záhonu u Vašeho objektu upřesňujeme, že tento byl opakovaně osazován z důvodu opakovaného poškozování zeleně na něm.

S pozdravem a přáním hezkého dne

Lenka Šalšová

referentka odboru majetkoprávního

Městský úřad Kyjov

Masarykovo náměstí 30

697 01 Kyjov

e-mail L.salsova@mukyjov.cz

tel. 516697405 mob. 775884096

web www.mestokyjov.cz



MĚSTO KYJOV

Městský úřad Kyjov

Odbor majetkoprávní

Masarykovo náměstí 30/1, 697 01 KYJOV

tel: 518 697 411, ID DS: f28bdaň, e-mail: epodatelna@mukyjev.cz

řizuje: Lenka Šalšová, tel.: 518 697 435, mob: 775 884 006, e-mail: Lsalsova@mukyjev.cz

Č.j.: OM27472/24/143

Č. spisu: OM495/2024

V Kyjově dne 11.3.2024

Sdělení k rozhodnutí Rady města Kyjova

Vážená paní

k Vaší žádosti o povolení úpravy parkovací plochy před domem č.p. _____ v ul. Vrchlického v Kyjově Vám sdělujeme, že Rada města Kyjova na své 41. schůzi konané dne 4.3.2024 rozhodla netykovět této Vaší žádosti z důvodu, že na rekonstrukci ulice Vrchlického město Kyjov využilo dotaci. Z toho důvodu po dobu udržitelnosti, která činí pět let, a z níž uplynul pouze rok, není možné na realizované stavbě provádět žádné změny.

Děkujeme za pochopení.

S pozdravem a přáním hezkého dne

.....
Lenka Šalšová

Referentka odboru majetkoprávního